
 



 

Zasedání obecního zastupitelstva 
 

č. 7 ze dne 24. 4. 2019 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7, hosté paní Jaromíra Veverková 

 

 
Nejpodstatnější komentované body zasedání 

 

1.  Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo smlouvu o prodeji obecního 
výčepního zařízení Lindr Kontakt 70 mezi Obcí Kameničná a panem Pavlem 
Smetanou. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 K prodeji uvedeného zařízení došlo v souladu s dříve zveřejněným záměrem. 
 

2. Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo záměr o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-2017282/VB/02, Kameničná parc. 1393 – nové OM, 
na pozemku parc. č. 1395 v k.ú. Kameničná, mezi Obcí Kameničná a ČEZ Distribuce, 
a.s. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 Jedná se o věcné břemeno v souvislosti s nově umístěnými el. sítěmi v místní části 

Obora pod obecním pozemkem. 
 

3. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí obdrženou obálku k záměru prodeje 
obecního pozemku parc. č. 578/6 o výměře 334 m2 v k.ú. Kameničná, který vznikl 
rozdělením pozemku 578/2 o výměře 713 m2 v k.ú. Kameničná dle geometrického 
plánu č. 303-44/2018. 

 K uvedenému záměru byla obdržena jedna obálka/nabídka, která splnila podmínky 
stanovené záměrem. 

 

4. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo pokračování v členství ve Sdružení 
místních samospráv ČR za současných podmínek a schválilo ukončení členství 
v tomto sdružení. 

 Zastupitelstvo obce vzalo v potaz výhody a nevýhody pokračování v členství 
v uvedeném sdružení a rozhodlo, jak je výše uvedeno. 

 Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:1. 
 

5. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí možnost nákupu pozemku parc. č. 
580/16 o výměře 38 m2 v k.ú. Kameničná, který je ve skutečnosti částí místní 
komunikace 13c.  

 Jde o malou část komunikace, která se nachází mezi čp. 26 a čp. 50. 
 

6. Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo podání žádosti o převedení 
pozemku parc. č. 93/2 o výměře 36 m2 v k.ú. Kameničná ve vlastnictví České 
republiky na Obec Kameničnou. 

 Jedná se o část chodníku před úředními deskami. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0 
 

7.  Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání 
a) schválilo pořízení Změny č. 1 Územního plánu Kameničná, 



I. schválilo obsah Změny č. 1 Územního plánu Kameničná, uvedený v příloze 
č. 1 tohoto usnesení stanovilo, že 

a) Změna č. 1 bude pořízena zkráceným postupem podle § 55 a a 
násl. stavebního zákona, 

b) určeným zastupitelem pro pořízení změny č. 1 bude p. Lukáš Jirčík, 
starosta obce. 

 Zastupitelstvo obce tak rozhodlo z důvodu potřeby souladu s uvažovanými 
 realizacemi v areálu hřiště a podanými žádostmi o dotace. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

8.  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo nabídku na pořízení platebního 
terminálu KB SmartPay a související služby od společnosti Cataps, s.r.o. a jeho 
pořízení za nabízených podmínek a služeb neschvaluje. 

 Tento bod usnesení nebyl schválen. 
 Nabídka byla zastupitelstvem obce hodnocena jako nevýhodná. 
 Výsledek hlasování:  Pro:0. Proti:7.  Zdrželi se:0. 
 

9. 
9.1  Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace pana starosty ohledně 
 plánovaných kulturních akcí, potřeby opravy tiskárny v knihovně, aktuálního stavu 
 zájmu občanů o domovní čističky odpadních vod a související informace, potřeby 
 oprav několika kanálů a vyježděných překopů v místních komunikacích. 
 

9.2 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o pronájem školy a přilehlých 
 prostor  Obecní knihovny v Kameničné za účelem pořádání přívesnického tábora 
 v době od 19. 8. – 23. 8. 2019. Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo pronájem 
 uvedených prostor a povolilo konání tohoto přívesnického tábora. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

 
Č. 8 ze dne 27. 5. 2019 

přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7, hosté paní Jaromíra Veverková 
 

Nejpodstatnější komentované body zasedání 
 

1.  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje smlouvu prodeje obecního 
 pozemku parc. č. 578/6 o výměře 334 m2 v k.ú. Kameničná, který vznikl rozdělením 
 pozemku 578/2 o výměře 713 m2 v k.ú. Kameničná dle geometrického plánu č. 303-
 44/2018, mezi Obcí Kameničná a manželi Navrátilovými. 
 Podkladem pro rozhodnutí bylo otevírání a hodnocení obálek s nabídkami. 
 Výsledek hlasování:  Pro: 7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

2. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-2017282/VB/02, Kameničná parc. 1393 – nové OM, 
na pozemku parc. č. 1395 v k.ú. Kameničná, mezi Obcí Kameničná a ČEZ Distribuce, 
a.s. 

 Jedná se o věcné břemeno v souvislosti s nově umístěnými el. sítěmi v místní části 
Obora pod obecním pozemkem. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 



3. Zastupitelstvo obce Kameničná na základě žádosti pana Bohumila Duška 
projednalo, schvaluje a povoluje konání akce Orlický Woodstock v termínu 29. - 30. 
6. 2019  v areálu hřiště za Veverkovými. 
Jde o 3. ročník multižánrové akce organizované panem Duškem, letos bude výtěžek 
 použit na pořízení bezbariérových potřeb pro slečnu se zdravotním postižením, která 
by se měla také zúčastnit. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

4. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí obdrženou obálku k výzvě k podání 
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 1/2019 „Vybudování chodníků na 
místním hřbitově v Kameničné“. 

 Nabídka splnila požadavky stanovené výzvou.   

5. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova OŽPZ/19/22952 mezi Pardubickým krajem a Obcí 
Kameničná na akci „Vybudování chodníků na místním hřbitově v Kameničné“. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

6. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 
 z Programu obnovy venkova OŽPZ/19/23080 mezi Pardubickým krajem a Obcí 
 Kameničná na akci „Provoz obchodu v obci Kameničná“. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0 
 

7.  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci 
 dotačního programu Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných 
 hasičů obcí, výzvy JSDH_V3_2020: Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice. 
 Jde o podání žádosti o dotaci na stavbu nové požární zbrojnice v Kameničné a pořízení 
 potřebné dokumentace nutné k samotnému podání. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
8.  Různé  
8.1  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje smlouvu o bezúplatném 

 převodu vlastnického práva k majetku č. j. UZSVM/HUO/3578/2019-HUOM 
pozemku parc. č. 93/2 v k.ú. Kameničná mezi Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a Obcí Kameničná. 

 Jedná se o část chodníku před úředními deskami. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

8.2 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje nákup nového přípojného 
 vozíku do 750 kg. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

8.3  Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost o nákup pozemku z ostatní 
 plochy v Kameničné manželů Navrátilových. Jedná se o část pozemku parc. č. 578/2 
 v k.ú. Kameničná o výměře cca 45 m2. 
 

8.4  Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí rozpočtové opatření č.2/2019 ze dne 
 30. 4. 2019. 
 

8.5 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 
3/2019  ze dne 27. 5. 2019 a rozpočtové opatření č.4/2019 z téhož dne. 



8.6 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí:  
- informace starosty obce ohledně stavu zídek u hřbitova a antukového hřiště, 
- informace starosty obce o plánovaném zametení obce při hlavní silnici Správou a 
 údržbou silnic Pardubického kraje,  
- informace starosty obce o plánovaných opravách překopů na místních komunikacích 
 v obci Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, 
- informace starosty obce o plánované pouti dne 15. 6. 2019, 
- informace starosty obce ohledně domovních čističek odpadních vod a souvisejících 
 záležitostí, 
- informace starosty obce o potřebě aktualizace Povodňového plánu obce Kameničná,
- informace starosty obce o průběhu a výsledcích voleb do Evropského parlamentu, 
 které se  konaly ve dnech 24. a 25. května 2019. 

 
 Komentované znění vybraných bodů uskutečněných zasedání pro Vás připravil  

Lukáš Jirčík, starosta obce
 
 

Informace z obce 
 

Návrhy SMLUV O NÁJMU HROBOVÝCH MÍST na obecním úřadě připraveny 
k prostudování a uzavření do 30. 6. 2019. 

Vzor nájemních smluv byl schválen na 4. zasedání Zastupitelstva Obce Kameničná 28. 1. 2019. 

 

     Komunální odpad 

 Poplatky za svoz komunálního odpadu a nájemné za hrobová 
místa uhraďte do 30. 6. 2019 na Obecním úřadě v Kameničné 
 v úředních hodinách pondělí a středa 15 – 19 hodin.  

  Dále upozorňujeme, že na popelnici má být vylepena pouze  
  platná známka, žádné jiné známky. 

Obec a odpadní vody 
  
Úvodem bych rád poděkoval všem občanům, kteří v reakci na článek v předchozím 
vydání zpravodaje projevili zájem o tuto problematiku.  
 Ke dnešnímu dni evidujeme zájem přesahující 30 % občanů obce, což je ve 
srovnání s předchozími lety, kdy se řešily jiné způsoby, několikrát vyšší počet obyvatel.



 Již se podařilo navštívit obec Leštinu zde v Pardubickém kraji, kde systém 
domovních čističek odpadních vod již zavádějí (polovina čističek v provozu). Velmi 
vstřícný pan starosta Melša se podělil o pozitivní i negativní zkušenosti v souvislosti 
s celým projektem. 
 Nyní navážeme kontakt s projektantem a začneme se bavit o konkrétních 
věcech, jakmile to bude možné, zorganizujeme veřejnou schůzi pro všechny zájemce i 
ne-zájemce v obecním sále, pozvánka bude vyvěšena i rozeslána sms. 
 Jen upozorňuji, že tato akce by se jistě nerealizovala dříve než v roce 2021. 
Prosím, kdo by měl zájem o jakékoli informace o problematice odpadních vod, ať mi 
pošle SMS, zavolá na 733 104 676, napíše mail na oukamenicna@orlicko.cz nebo 
starosta@kamenicna.cz. Další možností je zanechání dopisu na OÚ nebo osobní 
setkání ideálně v úřední době nebo po předchozím telefonátu.  
 Bylo by vhodné případný zájem projevit do konce června 2019. 

Lukáš Jirčík, starosta obce
 
 

Společenská rubrika 
 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým spoluobčanům, kteří v měsíci červnu a 
červenci 2019 oslaví své významné životní jubileum.  

 
 

VĚRA FAIFEROVÁ 
KAREL JIROUCH 

MIROSLAV ČÁSLAVKA 
JAN KOTIAN 

 
Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

 
 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a metodiky Úřadu pro ochranu 
osobních údajů již není na dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u jubilantů 

jejich věk bez jejich předchozího písemného souhlasu.  
 

Počínaje tímto vydáním tak bude věk uveden pouze u těch jubilantů, kteří se předem 
dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas pro tyto účely poskytnou. 

 
 

 

mailto:oukamenicna@orlicko.cz
mailto:starosta@kamenicna.cz


Co se událo 
 

Úklid obce 
 

Dne 6. 4. 2019 jsme se připojili k akci Ukliďme 
svět, Ukliďme Česko. Akce se účastnilo asi 25 
občanů včetně dětí a uklízelo se na většině 
veřejných prostranství. Letos jsme se věnovali i 
stromořadí za úředními deskami a na hřišti za 
Veverkovými. Po úklidu bylo na hřišti pro všechny 
připraveno občerstvení. 

Děkujeme všem, kteří pomohli k lepšímu vzhledu 
obce  a jsme rádi, že jim právě vzhled naší vesnice 
není lhostejný.  

 

Setkání SENIORŮ 
 

se uskutečnilo 4. 5. 2019 v obecním sále v Kameničné, nechyběl bohatý program plný 
vystoupení ani dobré občerstvení. Programem provázela místostarostka 
Grofová. Před volnou diskusí starosta obce Lukáš Jirčík v rámci své řeči zhodnotil 
uplynulý rok 2018 a předeslal, čeho se můžeme dočkat v letošním roce a v
následujících. Všem vystupujícím, cvičitelům a obsluhujícím tímto děkujeme.
 
Na září 2019 se plánuje další akce pro dříve narozené spoluobčany, a to pod záštitou 
Policie ČR v rámci projektu „Chraň se, seniore!“, kdy se jedná o skupinu krátkých 

divadelních vystoupení, vždy 
doplněných o komentář a 
vysvětlení ze strany policistů.

Kameničné, nechyběl bohatý program plný 
m provázela místostarostka Šárka 

rámci své řeči zhodnotil 
letošním roce a v letech 

následujících. Všem vystupujícím, cvičitelům a obsluhujícím tímto děkujeme. 

a to pod záštitou 
rámci projektu „Chraň se, seniore!“, kdy se jedná o skupinu krátkých 

divadelních vystoupení, vždy 
doplněných o komentář a 
vysvětlení ze strany policistů. 



 
Pouť v Kameničné 

 
15. 6. 2019 se opět po roce vrátí do naší obce pouťové atrakce, vaření 

kotlíkových gulášů a další bohatý program, který zahájí Mše Svatá v Kapli 
Nejsvětější Trojice. 

 

 Předběžný program:  
 11h - Mše Svatá v Kapli Nejsvětější Trojice, 

 
11:30h - občerstvení na hřišti, 
 - zahájení soutěže v kotlíkovém guláši, 
 - atrakce a zábava pro děti, 

• střelnice, + skákací hrad a kolotoč zdarma, hry a kreslení 
s Jitkou Rolečkovou, malování na obličej 

- výstava Mysliveckého spolku Dubina Helvíkovice – 
Kameničná, 
- projížďky na koni, 
- dětská diskotéka,  
- vystoupení se psy, 

16h vyhodnocení gulášové soutěže, 
17h vystoupení místních tanečních i hudebních skupin, 
18h vystoupení country kapely ŽŮŽO BAND, 
21h  vystoupení rockové kapely VENDETTA - ROCK. 

 

Zájemci o 3. ročník soutěže v kotlíkovém guláši se již mohou hlásit u Lukáše 
Jirčíka, tel: 733 104 676, tentokrát 2,5 kg hovězího masa každému týmu zajistí 

obec vč. kotlíkové sady. Předem připravené přísady jsou zakázány kromě 
nakrájené cibuleJ.  

Všechny zúčastněné týmy jsou osvobozeny od startovného.  
 

Vyhodnocení bude opět odbornou i laickou porotou. Účast v laické porotě bude 
zpoplatněna částkou 50,-Kč. Další podrobnosti dostupné na uvedeném 

kontaktu. 
 

Za obecní úřad, Zastupitelstvo obce příspěvky připravil

Lukáš Jirčík
 

 



Výsledky voleb do Evropského parlamentu    



 



Zprávičky ze školky a družiny 

Kvapem se blíží konec školního roku a 
nechce se tomu ani věřit. 
Ohlédneme-li se, vzpomeneme si, 
jak jsme si ve školce zabubnovali, 
vydali se na Tajuplný ostrov 
s programem  
psychologické poradny, navštívili 
jsme koncert ZUŠ, se 
stavebnicí LEGO duplo si zahráli na 
Stavitelé mostů a oslavili společně 
s maminkami jejich svátek. Od 
dubna pravidelně každou středu 
jezdíme do plaveckého bazénu 
v Ústí nad Orlicí, užíváme 
hrátky a zdokonalujeme se v 
nácviku plaveckých dovedností. 

Červen zasvětíme výletům. Vydáme se do MŠ Helvíkovice, kde se zúčastníme 
besedy o myslivosti a pohrajeme si s kamarády, vyšlápneme si z Klášterce nad Orlicí 
na Zemskou bránu a navštívíme Speciální školu v Žamberku, kde shlédneme pohádku 
O dvanácti měsíčkách. A co naše družina? Na jaře si žáci užili Noc s Andersenem, prošli 
se po proudu Kamenského potoka do Helvíkovic a k místnímu rybníčku, kde 

Kvapem se blíží konec školního roku a 
nechce se tomu ani věřit. 

li se, vzpomeneme si, 
jak jsme si ve školce zabubnovali, 
vydali se na Tajuplný ostrov 

 Pedagogicko-
psychologické poradny, navštívili 
jsme koncert ZUŠ, se 

LEGO duplo si zahráli na 
oslavili společně 

maminkami jejich svátek. Od 
dubna pravidelně každou středu 
jezdíme do plaveckého bazénu 

Ústí nad Orlicí, užíváme si vodní 
hrátky a zdokonalujeme se v 
nácviku plaveckých dovedností.  

e, kde se zúčastníme 
Klášterce nad Orlicí 

Žamberku, kde shlédneme pohádku 
dersenem, prošli 

místnímu rybníčku, kde 



pozorovali pulce. Pomohli s úklidem v okolí MŠ a přidali ruku k dílu při osázení 
zeleninového záhonu. 

Všichni se těšíme na přespávání ve školce a družině, kdy se rozloučíme 
s kamarády předškoláky, upečeme si dort, zahrajeme stopovanou a užijeme si táborák 
s opékáním a zpěvem. Ahoj milí předškoláci, mějte pěkné prázdniny a na další cestě 
životem vám přejeme hodně štěstí.    Iveta Dostálková 

Okénko myslivosti 

Myslivecký spolek DUBINA Helvíkovice Kameničná se schází poctivě každý měsíc. Řeší 
se především dle ročního období, jak nejlépe v rámci řádného hospodáře, zacházet se 
zvěří ve svěřené honitbě od honebního společenství, za nájemné. Všichni členové 
mysliveckého spolku se rukou společnou starají o myslivecká zařízení, tak aby to 
nerušilo ráz krajiny a hlavně nevadilo obdělávané půdě. Samozřejmostí je ochrana 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto z vyhánění srnčat a instalace plašičů zvěře. 

plodin, jak pro soukromé zemědělce, tak pro právnické společnosti. Jsou 
rozepsány služby na ochranu rizikových plodin, jako je kmín, brambory, kukuřice a jiné 
tržní plodiny, dle domluvy s majiteli.  

Samozřejmý pro myslivce je plán lovu všech druhů zvěře a tlumení škodné 
zvěře. Všechny tyto aktivity jsou v mysliveckém sdružení důležitou součástí příjmů. 
Nejenom lovem je myslivecké sdružení dotováno, jsou to i pořádané veřejné akce, 
jako je stavění máje, vycházka s dětmi do přírody, výsadba zeleně, výstavba oplocenek 
v nově zasázených lokalitách, loučení s létem.  



Pro nadcházející období sečení travních porostů, je myslivecký spolek připraven 
fyzicky i s technikou (plašiče) ochraňovat nové přírůstky srnčí zvěře. Je to práce 
zdlouhavá a ne vždy se stoprocentním úspěchem, jak ochránit novou rodící se 
generaci. 
Každý myslivec ve sdružení má přidělen úsek honitby, o kterou se ze všech svých sil 
stará. Je to náročná práce, hlavně v zimním období, kdy se za každého počasí musí 
přikrmovat zvěř, aby příští generace mohli v přírodě najít to co my, kterým se to zdá 
všední. Náš spolek stárne jako všechna sdružení. Je nám v průměru 63 let. Hledáme 
nové členy, kteří mají kladný ztah k přírodě. Jak jsem uvedl, jsme závislí na příjmech 

z naší činnosti. Proto 
zde uvádím telefonní 
číslo, kde lze získat 
informaci o prodeji 
námi ulovené zvěře, 
kterou lze od našeho 
spolku koupit. 
"Myslivecký spolek, 
nabízí možnost prodeje 
(celých kusů) zvěřiny, 
bližší informace na 
telefonu:  737 742 555. 
 
 

Plašič – jedna z možných metod ochrany zvěře při zemědělských činnostech. 
(nově nakoupené)       

autor Josef Růžička 18. 5. 2019
 

 
Zpráva o činnosti TJ Sokol Kameničná 

 
4. 5. – společně s MŠ jsme zajistili hodinový program na setkání důchodců. 
Vystupovaly Vivianky – děvčata pod vedením Jitky Rolečkové a tanečky Country 
Energies,/trošku starší děvčata/ opět pod vedením Jitky Rolečkové se scénkou „Na 
sever“, které se úspěšně zapsaly už na našem Country bále v březnu. Celé moderovala 
Šárka Grofová.  
           Se stejným programem vystoupíme i na plánované pouti – 15. 6., který bude 
ještě obohacen o zpívání „Kamínků“, kteří pravidelně trénují, byť v omezeném počtu. 
 
Pravidelné cvičení děti bylo nahrazeno přípravou na hasičské závody.   
 
 



Připravujeme:  
17. 8. se koná tradiční závod DRAČÍ LODĚ v Pastvinách. Chtěly bychom opět 
reprezentovat naši obec jako ženská posádka „Dračice Kameničná“. Už jsme byly 
organizátory osloveny a seznámeny s propozicemi, prostě se s námi počítá. Jedna ze 
změn je, že zvyšují startovné ze 150,- Kč na osobu zhruba na 200,- Kč, ale to nás snad 
neodradí. Zájemci hlaste se u J. Kratochvílové st. i ml. Vše ostatní najdete na internetu 
na stránkách Dračí lodě Pastviny. 
 
Ve čtvrtek 4. 7. zahájíme prázdniny výletem na paintball do Týniště nad Orlicí. Zájemci 
se mohou hlásit u J. Rolečkové do 1. 7. Hrát budeme od 9 – 13 hodin. Odjezd 
autobusem od Veverků v 8:00 hodin. 

 Dětský den plánujeme na 31. 8.! 
 

                                          Příjemné prožití prázdnin přeje za TJ Sokol Jana Kratochvílová 

Z deníčku tanečnic Vivianek 

Letošní taneční maratón mají Vivianky za sebou. A o úspěchy a zážitky se rády
podělíme. Začneme tedy od začátku. Děvčata v letošním roce tancují ve třech 
skupinách. Mini, mladší a starší. Ti nejmenší teprve přemýšlí, jestli mají radši tančit, 
nebo si hrát hry a věnovat se raději atletice, gymnastice či něčemu úplně jinému.  

Mladší dívky v průměrném věku do 10 let už mají od loňského roku jasno a jdou 
ve šlépějích svých starších členek. Letos byly v kostýmech princezen z Persie a vyrazily 
v nich na svou první soutěž O Rychnovský taneček, kde získaly ocenění za choreografii. 
Na soutěži O Rychnovský pohárek už to neměly princezny tak jednoduché. Jejich 
konkurentky jsou z velkých měst s velkou taneční základnou, tanečních škol a 
registrovaných tanečních skupin. Je to pro ně velká konkurence, ale obrovská 
motivace být lepší a tančit lépe. Z Rychnovského pohárku si přivezly princezny diplom 
za třetí místo, přibraly další dvě členky a z původní sestavy pěti dívek se rozrostly na 
sedm.  18. 6. jsme vyrazily na soutěž do Týniště nad Orlicí. Kvůli romantice a zážitkům 
jsme vyrazily vlakem. Protože se soutěž kryla s poutí v Potštejně a v Letohradě, nebyla 
cesta s davy lidí rozhodně nudná. V Týništi nás ubytovali v domově mládeže na 
náměstí. V nádherném velkém sále pokrytém rohožemi tatami na judo. Na stěně byla 
obrovská lezecká stěna s úchyty a převisy, ze stropu visela lana nad hromadou  
žíněnek. Ladné orientální tanečnice zahodily své nažehlené kostýmy, kulmy, šminky a 
svačiny a proměnily se v bandu opic visících všude kde se dalo. Když se začal 
podezřele houpat obrovský pytel na tréning boxu, podařilo se nám zastavit tanečnice 
v průzkumu. K obědu byla pizza u fontány na náměstí. V Týništi byly k vidění kromě 
mažoretek a roztleskávaček i kategorie moderní tance, street dance, art dance, show 
dance. Sál byl napěchovaný k prasknutí a v obrovském teple a dusnu nebylo 
vystupovat vůbec jednoduché. V duchu jsme si děkovaly za naše vzdušné sukně a 



podprsenky. Procházet přes náměstí od domova mládeže k sálu, kde se vystupovalo 
se staršími dívkami v orientálních kostýmech, byl zážitek. Zastavila se doprava, lidé se 
otáčeli, „….ježiš ty sem viděla, ty sou fakt skvělý, dem se podívat!“  Mezi moderním
tancem v teplákách a mažoretkami ve stále stejných kostýmech naše dívky 
s roztaženými vějíři zářily jako hvězdy. Z Týniště jsme si přivezly poháry za první, druhé 
a třetí místo a úspěchy rozhodly oslavit v Letohradě na pouti. 

A tak jsem si vyzkoušela, jaké to je hlídat v přelidněném davu 10 dětí. Starší už 
se hlídaly samy a pět malých dětí se pověsilo na batoh v davu Terce Brokešové. Jako 
chůva obstála na výbornou. Rodičům jsem vrátila děti skoro ve stejném stavu. Pouze 
poněkud rozježené z jedné náročnější atrakce. Starší dívky otestovaly helium 
v balónku a špagety ve spreji a do jedenácti hodin jsme byly všechny doma 
v postýlkách. 
       Za tanečnice Jitka Rolečková 

Klub žen z.s. 

Dne 30. 4. 2018 Klub žen Kameničná z.s. uspořádal  pálení čarodějnic. Na ohni 
jste si mohli opéct párky nebo špekáčky. Opět bylo k dispozici bohaté občerstvení jak 
pro děti, tak i pro dospělé. Protože počasí nám přálo, akci navštívilo opravdu mnoho 
lidí. Na programu bylo tradiční stavění Májky, které je neodmyslitelnou součástí této 
akce a  kterého se tak jako vždy chopili muži z Kameničné. Hranici s čarodějnicí nám 
zajistili mladí dobrovolní hasiči, a za to jim mnohokrát děkujeme.  

Během odpoledne si děti mohly zasoutěžit na připravených soutěžích, za které 
dostaly drobné dárky. Na hračky pro děti nám přispěla obec Kameničná. Hranice 
úspěšně vzplála kolem půl osmé večer tak, aby si ji mohli užít i ti nejmenší. Po setmění 
se mohli ti nejodvážnější projít připravenou stezku odvahy, na kterou se děti moc 
těšily. Nově tato luxusně připravená trasa vedla prostorem bramborárny, a tak to pro 
všechny zúčastněné bylo příjemným zpestřením.  Žádné ztráty a újmy jsme z této 
trasy nezaznamenaly.  

Děkuji Vám všem, kteří jste nám pomohli s přípravami, zajištěním akce, 
obsluhou a následným úklidem. 

Dne 15. 6. 2018 se  Klub žen Kameničná z.s. bude podílet na částečném 
občerstvení pro Kamenskou pouť, která je v režii obce Kameničná.  

V sobotu 22. 6. 2019 pořádáme pro děti a mládež bez rodičů II. Výlet za 
krásami Orlických hor. Navazujeme tak na novou tradici, kterou jsme pro děti 
připravily už v loňském roce. V tento den se v 8:00 hodin sejdeme u Veverků, odkud 
budeme hromadně odjíždět na plánovanou trasu. Děti musí být schopné zdolat 
celodenní pěší túru cca 10 km. Bližší informace a přihlášky pro děti najdete v Konzumu 
v Kameničné. V případě zájmu je potřeba dítě přihlásit nejpozději do 18. 6.2019. 



Dětem přeji hezký zbytek školního roku a pěkné vysvědčení, prvňáčkům 
spokojený nástup do první třídy po prázdninách a Vám všem ostatním přeji 
samozřejmě slunečné prázdniny a spoustu odpočinku na dovolené. 

Za Klub žen Kameničná z.s. Aneta Krejsová

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Hasiči 

Hasiči děti 
S květnem nám začaly hasičské závody. Na první jsme s dětmi vyrazili v 
do Helvíkovic. Protože to byly okrskové závody, děti měřily síly s ostatními družstvy 
z okolních vesnic. Závodily v  požární útok a běh jednotlivců na 60m s překážkami. 

 Útok se družstvu malých i starších povedl. V běhu na 60m si u mladších 
vysoutěžila Lucka Lesáková bronzovou medaili, stejně jako u starších Terka Brokešová. 
Vláďa Kalous z družstva starších si doběhl pro třetí místo. 

 Po takových krásných výkonech jsme čekali také krásné umístění. Podle 
vyhlášení jsme ale obsadili jedny z posledních příček. Po překontrolování a přepočítání 
výsledků si nakonec obě družstva odvezla pohár za první místo.  

 Ve dnech 24. -25. 5. jsme se zúčastnili hasičských závodů v Mladkově. Ve dvou 
dnech jsme soutěžili v těchto disciplínách: požární útok, štafeta dvojic, šta
štafeta CTIF. Na družstvo starších čekal navíc útok CTIF. 

 První den se mladším dařilo, starším už o něco méně. Noc jsme přečkali ve 
stanech. Druhý den děti opět oblékly dresy a postavily se na startovní čáry odhodlané 
podat lepší výkony než předešlý den. 

Dětem přeji hezký zbytek školního roku a pěkné vysvědčení, prvňáčkům 
spokojený nástup do první třídy po prázdninách a Vám všem ostatním přeji 

Za Klub žen Kameničná z.s. Aneta Krejsová

 sobotu 18. 5.
ostatními družstvy 

překážkami.  
běhu na 60m si u mladších 

ucka Lesáková bronzovou medaili, stejně jako u starších Terka Brokešová. 

Po takových krásných výkonech jsme čekali také krásné umístění. Podle 
k. Po překontrolování a přepočítání 

Mladkově. Ve dvou 
disciplínách: požární útok, štafeta dvojic, štafeta 4x60, 

První den se mladším dařilo, starším už o něco méně. Noc jsme přečkali ve 
stanech. Druhý den děti opět oblékly dresy a postavily se na startovní čáry odhodlané 



 Družstvo mladších pod vedením Jarči Kalousové, Monči Kalousové a Lucky 
Kotyzové ve složení Evča Holubářová, Viktorka Kalousová, Boris Berky, Honza 
Mrklovský, Julča Kalousová, Anežka Dufková, Lucka Lesáková, Eliška Veverková, Filip 

Za družstvo starších soutěžili: Terka Brokešová, Kuba Brokeš, Anička Kaplanová, 
Aleš Kaplan, Oldřiška Kalousová, Honza Leitner, Vojta Veverka, Pája Rolečková, Vláďa 
Kalous, Šimon Pecháček a Nelča Pecháčková. Na závody je připravovaly Simča 
Kotyzová, Káťa Kalousová, Kamča Trejtnarová a Danča Mrklovská. V konkurenci 38 
týmů si vysoutěžili 18. místo. 

 Do Mladkova všechny děti, jejich věci a náčiní na soutěže dovezl Tomáš 
Aulich. Tímto mu děkujeme. Do Mladkova se s námi vypravil i Vláďa Kotyza, který se 

Družstvo mladších pod vedením Jarči Kalousové, Monči Kalousové a Lucky 
Kotyzové ve složení Evča Holubářová, Viktorka Kalousová, Boris Berky, Honza 
Mrklovský, Julča Kalousová, Anežka Dufková, Lucka Lesáková, Eliška Veverková, Filip 

Václavek a 
Péťa Andrš 
obsadilo 18.
místo z 34 
družstev.  

 
 
 
 
 
 
  
 
 

Za družstvo starších soutěžili: Terka Brokešová, Kuba Brokeš, Anička Kaplanová, 
Aleš Kaplan, Oldřiška Kalousová, Honza Leitner, Vojta Veverka, Pája Rolečková, Vláďa 

áčková. Na závody je připravovaly Simča 
konkurenci 38 

Do Mladkova všechny děti, jejich věci a náčiní na soutěže dovezl Tomáš 
námi vypravil i Vláďa Kotyza, který se 



ujal práce rozhodčího a celé dva dny mával praporkem. Na 
těchto závodech si dva odvážlivci, Vojta Veverka a Aleš 
Kaplan, vyzkoušeli ve velké konkurenci běh na 60m 
s překážkami.  

 Pro tento školní rok nám závodění končí. Znovu se 
sejdeme na podzim, kdy budeme trénovat na závod požární 
všestrannosti. 

 
Danča Mrklovská

 
 
Hasiči dospělí 

V sobotu dne 11. 5. 2019 se opět jako každý rok konala okrsková soutěž v 
požárním sportu, pro letošek pořádaná sousední obcí Helvíkovice, a to na louce u 
Statku čp. 49 (u Krtka). Zahájilo se nástupem všech 20 družstev z pěti obcí (26. 
okrsek). Náš sbor si na útoky vylosoval startovní číslo 3 a sestavil rekordních šest 
družstev v následujícím složení: 

ŽENY I. - vel. Aulichová Tereza - troják,  Beranová Erika - pravý proud, Kotyzová 
Karolína - hadice B, Kotyzová Lucie - savice, Kotyzová Simona - koš, Mrklovská Dana 
levý proud a Trejtnarová Kamila – strojník. 

ŽENY I. - vel. Grofová Šárka - savice, Kalousová Monika - strojník, Kalousová 
Romana - levý proud, Kalousová Zdeňka - hadice B, Kratochvílová Jana ml. 
Mrklovská Magda - koš a Štěpánková Pavlína - pravý proud. 

ŽENY II. - vel. Kratochvílová Jana st. - levý proud, Dufková Šárka - 
Kalousová Monika - strojník, Kotyzová Tereza - savice, Kratochvílová Jana ml. 
Pecháčková Hana - koš a Veverková Petra - hadice B. 

MUŽI I. - vel. Kotyza Vladimír ml. - savice, Beran Vítězslav - troják, Cvejn Jan 
levý proud, Hutař Dominik - pravý proud, Lukáš Jirčík - hadice B, Kaplan Antonín 
strojník a Oravec Benjamín – koš. 

MUŽI I. - vel. Krejsa Jan - hadice B, Bednář Filip - koš, Jirčík Zdeněk 
Kacálek Michal - strojník, Skalický Milan - pravý proud, Štěpánek Martin -
Trejtnar Vojtěch - savice. 

MUŽI II. - vel. Kotyza Vladimír st. - savice, Aulich Tomáš - koš, Kalous David 
levý proud, Kalous Vladimír - pravý proud, Štantejský Milan - hadice B, Václ
- troják a Veverka Jiří - strojník. 

 
Naše ženy I. se na štafetách umístily následovně. Krásné 3. místo si odnesla Dana 
Mrklovská s časem 22,40,  na 6. místě Monika Kalousová s časem 23,31
Šárka Grofová s časem 23,53, na 10. místě Erika Beranová s časem 23,69, na 11. místě 
Romana Kalousová s časem 23,97, na 12. místě Pavlína Štěpánková s časem 25,22, na 
15. místě Tereza Aulichová s časem 26,80 a na 20. místě Simona Kotyzová s časem 

ujal práce rozhodčího a celé dva dny mával praporkem. Na 
těchto závodech si dva odvážlivci, Vojta Veverka a Aleš 
Kaplan, vyzkoušeli ve velké konkurenci běh na 60m 

vodění končí. Znovu se 
sejdeme na podzim, kdy budeme trénovat na závod požární 

Danča Mrklovská 

se opět jako každý rok konala okrsková soutěž v 
požárním sportu, pro letošek pořádaná sousední obcí Helvíkovice, a to na louce u 

družstev z pěti obcí (26. 
estavil rekordních šest 

pravý proud, Kotyzová 
koš, Mrklovská Dana -

strojník, Kalousová 
hadice B, Kratochvílová Jana ml. - troják, 

 pravý proud, 
savice, Kratochvílová Jana ml. - troják, 

troják, Cvejn Jan -
ce B, Kaplan Antonín -

koš, Jirčík Zdeněk - troják, 
- levý proud a 

koš, Kalous David -
hadice B, Václavek David 

si odnesla Dana 
na 6. místě Monika Kalousová s časem 23,31, na 8. místě 

ika Beranová s časem 23,69, na 11. místě 
Romana Kalousová s časem 23,97, na 12. místě Pavlína Štěpánková s časem 25,22, na 
15. místě Tereza Aulichová s časem 26,80 a na 20. místě Simona Kotyzová s časem 



27,62. To jsou naše čtyři nejlepší časy z každého družstva, které se počítají do závodů. 
Na útocích zahájilo družstvo Terezy Aulichové a bohužel se rozpojila hadice B od 
trojáku, ale i přesto útok dokončily v čase 44,13. Druhé družstvo Šárky Grofové mělo 
hladký průběh útoku s časem 28,75. Nakonec jsme obsadily úžasné 1. místo velitelky 
Š. Grofové a bohužel poslední 5. místo velitelky T. Aulichové.  

Naše Ženy II. předvedly nejlepší čas útoku 31,50 a již po čtvrté za sebou obhájily 
úžasné 1. místo. 

Na štafetách si letos, tak jako loni nejlépe z našich mladších mužů vedl Dominik 
Hutař, který obsadil 8. místo s časem 23,19, další byl na 11. místě Jan Cvejn s časem 
23,75, na 14. místě Filip Bednář s časem 24,84, na 15. místě Vladimír Kotyza s časem 
24,94, na 16. místě Benjamín Oravec, na 17. místě Vojtěch Trejtnar s časem 25,85, na 
18. místě Milan Skalický s časem 25,90 a na 23. místě Zdeněk Jirčík s časem 28,50, což 
jsou také vždy čtyři nejlepší časy z každého družstva. Útok se letos také vyvedl a obě 
družstva dosáhla krásných časů, a to družstvo V. Kotyzy dosáhlo času 24,44 a družstvo 
J. Krejsy času 24,22. Nakonec obsadili skvělá místa, a to družstvo velitele J. Krejsy se 
umístilo na krásném 2. místě a družstvo velitele V. Kotyzy na následujícím 3. místě. 

I Muži II. předvedli hladký průběh útoku a v nejsilnější skupině 7 družstev z toho 
bylo nakonec krásné 2. místo s časem 25,87.  

Jako rozhodčí byl tradičně vyslán Roleček Miroslav. Nechyběla pořadová 
příprava, kterou jsme nakonec také zvládli. Bylo nachystáno občerstvení a večer živá 
hudba se skupinou Letrando. Bylo krásné slunečné počasí a tento den se vydařil. 
Domů jsme přijížděli v nočních hodinách. Díky patří všem závodníkům, ale také všem 
fanouškům, kteří nás přijeli podpořit. Příští rok se závody konají v naší obci a tak 
věřím, že vydrží nadšení závodníků i fanoušků.  

 Kalousová Monika
Co nás čeká 

 
sobota 15. 6.  Pouť v Kameničné 
sobota 22. 6. II. Výlet za krásami Orlických hor 
sobota  29.6.     Orlický Woodstock 
čtvrtek    4. 7. Výlet na paintball do Týniště nad Orlicí 
sobota 17. 8. Závod Dračí lodě Pastviny 
       19.-23. 8.  Tábor v Kameničné 
sobota  31. 8. Dětský den 

 
 
 
 
 

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 7. 2019. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 

mailto:jitkaroleckova@seznam.cz


 


